populo benedicebant, et habebant primogenita, de quibus post explicabitur.

* *Additio 1.* Josephus in fine libri sui ait : « Potentissimus Chanānæorum, qui lingua patria justus rex appellatus est, primus Deo sacerdotium, vel sacrificium exhibuit, et sanum ædificavit, et urbem quam Jerosolymam dixit. Cum autem Solyma vocaretur, Chanānæis post ea expulsis primus Judæorum in ea Leobius, vel Theobitus regnavit. »

CAP. XLVII. *De ortu jubilei.*

De hac victoria tradunt jubileum initium habuisse pro hac remissione captivorum. Jubel enim *remissio*, vel initium, inde jubileus remissivus, vel initians, ob hoc autem institutus est quinquagesimus, quia tunc erat Lot, ut dicunt quidam quinquaginta annorum; vel tunc erat quinquagesimus annus ex quo locutus erat Dominus Abræ in via, vel ex quo egressus erat de Haran : vel Abram peritus astrorum, in quibus etiam secundum quosdam Zoroastren magicæ artis inventorem instituit, noverat quod intemperies aeris, quæ sit ex elevatis, vel depressis planetis, semper usque ad quinquaginta annos ad temperiem redeunt, et quod vidit fieri in astris voluit imitari in terris.

CAP. XLVIII. *De sacrificio Abræ post promissionem hæredis.*

His transactis, locutus est Dominus ad Abram dicens : Protector tuus sum, et merces tua magna nimis. Et dixit Abram : Quid dabis mihi? Ego vadam absque liberis, ac Damascus filius Eliezer procuratoris mei erit hæres meus (Gen. xv), quasi dicat : Quid mihi de promissione terræ cum desit hæres? Ab hoc Damasco aiunt Damascum conditam, et denominatam, et ibi cum regnasse. Et dixit Dominus ad eum : Non erit hic hæres tuus, sed qui egredietur de utero tuo. Credidit Abraham Deo, et reputatum est ei ad justitiam, et quia insperatum promittebatur, quæsit Abram signum, unde sciret sibi hoc fieri, non ex diffidentia, sed sperando, et modum quærendo. Et hinc maxime mos inolevit Judæis, signa quærerere. Et ait Dominus : Sume mihi in crastino vaccam, et capram, et arietem, quæque trima, et turturem, et columbam. Quasi dicat. Immolabis mihi hæc, et ostendam tibi signum. Qui tollens hæc animalia divisit per medium, et partes contra se attrinsecus posuit, aves autem non divisit, et dum expectaret præceptum Domini de modo immolandi, descenderunt volucres super cadavera, et abigebat eas Abram. Cumque sol occubuisset sopor irruit super Abram, et horror magnus, qui fuit pars signi, et dictum est ad eum : Scito prænosces quod peregrinum futurum sit semen tuum in terra non sua, et subjicient eos extranei servituti, et affligent quadringentis annis. Tu autem ibis prius ad patres tuos, generatione autem quarta revertentur huc. Quasi dicat : Ne exspectes te modo regnaturum in terra hac, et semen tuum post te. Te enim prius mortuo, post quadringentos annos implebitur promissio mea. Nec